


Edição 4.365 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 0269/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOMADADE PREÇOS
TP 008/2023 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: C1KSBK0B-QAM7TEWR-KKPGQZBX-KAC6EOMY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim
Contrato nº 0269/2024

Data/hora do envio: 06/06/2024 12:03:20

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000085/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/85

Número/Ano:

0269/2024
Nº do Proceso:

0098/2024
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

CULTURA

Compra/Edital/Aviso:

Credenciamento nº 005/2024
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DO CONTRATADO, A SER REALIZADO NO MUNCIPIO DE SENHOR DO BONFIM-BA, NOS

FESTEJOS FORRÓ E CULTURA NOS BAIRROS, NO BAIRRO BRISAS DO MONTE NA DATA DE 02 DE JUNHO DE 2024, PELO

PERÍODO ESTIMADO DE 1H E 30MIN;

Valor Inicial:

R$ 2.000,00
Nº de Parcelas:

1
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 2.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

30/05/2024
Data de Início da Vigência do Contrato:

31/05/2024
Data de Término da Vigência do Contrato:

30/06/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

PEDRO DAS VIRGENS SANTOS
CPF/CNPJ:

949.538.135-53
Tipo de Pessoa:

Pessoa Física (PF)

Edição 4.365 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 3

CONTRATONº 0269/2024

Certificação Digital: C1KSBK0B-QAM7TEWR-KKPGQZBX-KAC6EOMY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



 

 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0941/2023 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após parecer da Comissão Permanente 

de Licitação, resolve HOMOLOGAR a modalidade Tomada de Preços nº 008/2023, critério de 

julgamento Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação de empresa de engenharia com 

fornecimento de mão de obra e material para Construção do centro de convivência cultural e campo 

society da Escola Municipal Antônio Bastos de Miranda, no distrito de Missão Do Sahy, Município de 

Senhor do Bonfim-BA, conforme edital e seus anexos. 

 

 
Empresa: AMARAL SERVICOS E OBRAS LTDA 

CNPJ nº: 07.624.899/0001-62 

Valor Global da proposta: R$ 712.000,13 (setecentos e doze mil reais e treze centavos) 

 

Valor total licitado: R$ 712.000,13 (setecentos e doze mil reais e treze centavos) 

 

 

Senhor do Bonfim-BA, 05 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo. 
 

 

 
 
 

 

Laércio Muniz de Azevedo Júnior 
Prefeito Municipal 

Edição 4.365 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 4

TP 008/2023 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: C1KSBK0B-QAM7TEWR-KKPGQZBX-KAC6EOMY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL D R DO BONFIM - BAHIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Portaria nº 56/2024.
De 14 de maio de 2024.

“Dispõe sobre a concessão de pedido de
prorrogação de licença sem vencimentos a
servidora do município, na forma que
indica”.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, ESTADO DA BAHIA,
Lourinalva Correia Coelho, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do
Município;

CONSIDERANDO quea Sra. E.M.De.A. ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria de Educação, matrícula nº 1594, solicitou pedido de prorrogação de licença para tratar
de interesses particulares - sem vencimentos, pelo prazo de dois anos a contar do dia
18/04/2024, nos termos do artigo 85, da Lei Municipal nº 905/2003 de 15 de outubro de 2003;

CONSIDERANDO que foi emitido PARECER JURÍDICO no Processo Administrativo PA/PROJUR nº
125/2024 opinando pela concessão do pedido, por preencher os requisitos legais autorizadores.

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR o pedido prorrogação de licença sem vencimentos, pelo prazo de 2 anos a
servidora E.M.De.A., matrícula nº 1594, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada
na Secretaria de Educação;

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua, retroagindo seus efeitos a 13 de maio de
2024, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete da Secretária de Educação de Senhor do Bonfim - Bahia, 14 de maio de 2024.

Lourina RDCoelho
Secretária Municipal de Educação

Praça Juracy Magalhães, 126, Centro
Senhor do Bonfim - BA - CEP: 48.970-000

CNPJ: 13.988.308/0001-39
Www.senhordobonfim.ba.gov.br

Edição 4.365 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: C1KSBK0B-QAM7TEWR-KKPGQZBX-KAC6EOMY
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0269/2024

	TOMADA DE PREÇOS
	TP 008/2023 - FINALIZAÇÕES

	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-06-06T16:20:14-0300




